
Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района
Дмитрия Тараканова улица, № 27 дом, Катав-Ивановск город, Челябинская область, Россия,456110

Тел. (351-47) 2-17-28; факс (351-47) 2-02-28; e-mail: GUO_Katav_iv@mail.ru
ОГРН 1027400756954; ИНН/КПП 7410004280/745701001

«11» октября 2023 г. №228

Об итогах проведения ежеквартального
мониторинга реализациии программ
наставничества за 3 квартал

На основании приказа Управления образования Администрации Катав-
Ивановского муниципального района от 02.10.2023 №218 «О проведении
ежеквартального мониторинга реализациии программ наставничества за 3
квартал».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги ежеквартального мониторинга реализации программ

наставничества за 3 квартал (приложении 1).
2. Инспектору Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района Буровой П.А. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления образования
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Р.А.Мустафин

mailto:GUO_Katav_iv@mail.ru


Мониторинг внедрения региональной целевой модели (3 квартал 2023 года)

Муниципальное
образование

Образовательная
организация (название

полностью)

Количество
программ,
проектов по

наставничеству*

Названия
программ

(проектов), форма
наставничества
(учитель-ученик,
учитель-учитель,
ученик-ученик)*

Количество
наставников
- педагогов
(взрослых)

Количество
наставников
от 10 до 19

лет

Количество
обучающихся
от 10 до 19

лет

Количество
наставляемых
от 10 до 19

лет

Катав - Ивановский
муниципальный район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобрзовательная
школа №1 г. катав -
Ивановска" Катав -

Ивановского
муниципального района

1

Региональная
целевая

программа
наставничества
«Ученик –
ученик»

(«успевающий –
неуспевающий»,

«лидер –
пассивный»,

«адаптированный
–

неадаптированны
й»);) «Учитель –

ученик»
(«классный
руководитель
(учитель) –

неуспевающий
ученик»,
«классный

руководитель
(учитель) –
одаренный
ученик»)

40 35 701 389



Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа № 1 г. Юрюзань"

3

Проекты:
1.Индивидуально
е сопровождение

учащегося
(ученик-ученик).
2.Индивидуальны
е предметные
консультации

(учитель-ученик).
3.Индивидуальны

е
психологические
консультации по
запросу (учитель-

ученик)

6 5 505 66



Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа №2 г.Катав-

Ивановска»

4

1.Программа
организационно-
педагогического
сопровождения
профессионпльно

го
самоопределния
обучающхся

(учитель-ученик,
ученик-ученик);
2.Программа

"Вожатый"(учите
ль-ученик,

ученик-ученик);
3.Программа
наставничества
"Пректно-

исследовательска
я деятельность"
(учитель-ученик,
ученик-ученик);
4. Программа
наставничества

по
сопровождению
детей "группы
риска" "Рука
помощи"

(учитель-ученик,
учетель-учитель)

36 26 399 207



Муниципального
общеобразовательного
учреждения "Средней
общеобразовательной
школы №2 г.Юрюзань"
Катав - Ивановского

муниципального района
Челябинской области

1

Программа
наставничества
"Пректно-

исследовательска
я деятельность"
(учитель-ученик,
ученик-ученик)

29 0 330 194

Муниципальное
образовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа с. Серпиевка"

3

Программы:
1.Успеваемость(у
ченик-ученик). 2.

Проектная
деятельность

(учитель-ученик)
3. ИКТ-

компетентность
(учитель -
учитель)

9 5 27 26

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования "Дом
детского творчества
г.Катав-Ивановска"
Катав-Ивановского

муниципального района

7

Программы: 1.
Сундучок идей

(учитель-ученик).
2. НОУ (Учитель
- ученик). 3.

Мягкая игрушка
(Учитель-ученик).
4. Разноцветный
мир (Учитель-
ученик) 5.
Сувенир
(Учитель-
учитель). 6.
Цветные
фантазии

(Учитель-ученик).

6 0 46 40



7. Геошкола
(Учитель-ученик)

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
"Коррекционная школа-

интернат г. Катав-
Ивановска"Катав-
Ивановского

муниципального района

1

Программа
сопровождения

молодых
специалистов,

форма
взаимодействия

"Учитель-
учитель"

1 0 204 0

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
«Основная

общеобразовательная
школа №5 г.Катав-

Ивановска»
Катав-Ивановского

муниципального района

1

Программа
целевой модели
наставничества
(учитель-ученик)

6 5 84 26

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования "Дом
детского творчества
г.Юрюзань" Катав-

Ивановского
муниципального района

7

Программы: 1.
ДООП "Грация"
(учитель-ученик,
учитель-учитель,
ученик, ученик);
2. ДООП "Клуб
полезного досуга"
(учитель-ученик,
учитель-учитель,
ученик-ученик);

3. ДООП
"Мастерская
фантазий"

(учитель-ученик,
учитель-учитель,

6 35 80 80



ученик-ученик);
4. ДООП

"Визуальное
искусство"

(учитель-ученик,
учитель-учитель,
ученик-ученик);

5. ДООП
"Кадеты"

(учитель-ученик);
6. ДООП "Хор и
вокал" (учитель-
ученик); 7. ДООП

"3D-
моделирование и
прототипировани

е" (учитель-
ученик, учитель-
учитель, ученик-

ученик)
Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа №4 г. Катав-
Ивановска» Катав-

Ивановского
муниципального района

1

Программа
целевой модели
наставничества
(учитель-ученик)

7 0 141 27



Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная

школа № 2 г. Юрюзань»

1

Программа со
слабо

мотивированным
и учениками

10 0 125 20

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная

школа № 3 г. Юрюзань»

1

Программа:
Работа с детьми,
находящимися в

сложной
жизненной
ситуации,

учитель-ученик.

3 0 63 18

Свод информации по муниципаплитету,
заполняется специалистом управления
образования (колонки желтым цветом)

31 159 111 2705 1093

Начальник
Управления
образования Р.А.Мустафин

Исполнитель
(контактный телефон)

П.А.Бурова,
89822967565

*** Уважаемые коллеги, при внесении данных мониторинга разграничьте программы и проекты, убедитесь, что напротив каждого
названия программы или проекта указана форма наставничества.




